
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2215 

 

1 

 

Zetis 2215                       30. 08. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
Obsah 

1. Veletrh GaLaBau Norimberk 14. – 17. 09. 2022 1 

2. Podpora účasti na veletrzích a výstavách v zahraničí 2022 - 2023 1 

3. Veletrh zemědělské a lesnické techniky Riga  06. – 08. 10. 2022 2 

1. Veletrh GaLaBau Norimberk 14. – 17. 09. 2022 

Ve dnech 14. – 17. 09. 2022 se po čtyřleté vynucené přestávce v Norimberku uskuteční 
tradiční mezinárodní veletrh zahradnické a komunální techniky a tvorby krajiny GaLaBau. 

Veletrhu se ve 14 výstavních halách zúčastní 1067 vystavovatelů (katalog zde 
https://www.galabau-exhibitorlist). V rámci oficiální účasti České republiky s podporou MPO 
ČR bude na veletrhu vystavovat 10 českých firem. 

Návštěvníci z České republiky mohou získat vstupenky na veletrh zdarma po registraci e-
kódu GB2022CZ na linku: www.galabau-messe.com/en/visitors/tickets/voucher. 

Zastoupení NürnbergMesse pro ČR ve spolupráci se SZKT (Společnost pro zahradní a 
krajinářskou tvorbu) organizují jednodenní zájezd, který se uskuteční v pátek 16. 09. 2022, 
registrační formulář zde: www.szkt.cz/akce. 

Další informace k veletrhu, vstupenkám i zájezdu 
Tereza Eliášová, manažer projektů, PROveletrhy, Římská 37, 120 00 Praha 2 
T: 775 663 700 E: eliasova@proveletrhy.cz 
   W: www.proveletrhy.cz, www.galabau-messe.com/en 

2. Podpora účasti na veletrzích a výstavách v zahraničí 2022 - 2023 

Ministerstvo zemědělství ČR pokračuje v podpoře účasti českých firem na mezinárodních 
veletrzích a výstavách v zahraničí. Podmínky účasti byly nově upraveny a pro žadatele 
o podporu pro období od 01.06.2022 do 30.05.2022 platí následující informace: 

České subjekty, účastnící se mezinárodních veletrhů a výstav v zahraničí, mohou požádat v rámci 
proexportní podpory Ministerstva zemědělství o dotaci k úhradě některých nákladů na realizaci 
jejich účasti v rámci dotačního programu 9.H. Podpora účasti na mezinárodních veletrzích 
a výstavách v zahraničí v oblasti zemědělství, potravinářství, lesnictví, vodohospodářství 
a zahradnictví. Žadatelé mohou požádat o dotaci jak při účasti na veletrhu/výstavě samostatným 
stánkem, tak při účasti ve společné expozici Ministerstva zemědělství nebo na virtuálních či on-
line veletrzích. 

V rámci tohoto dotačního programu jsou malým, středním i velkým podnikům částečně hrazeny 
tyto náklady na: 

• pronájem výstavní plochy včetně technických sítí, 

• výstavbu stánku včetně technických sítí, 

• registrační poplatek (vč. účasti na online/virtuálních veletrzích), 

• zpáteční letenku v economy třídě pro jednu osobu do zemí mimo EU. 

O dotaci bude možno požádat Žádostí o dotaci a doložením dokladů prokazujících nárok na dotaci 
elektronicky prostřednictvím Portálu farmáře SZIF jednotně v termínu od 01. do 30. 06. 2023. 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2215 

 

2 

 

Dotaci nelze poskytnout na účast na veletrhu/výstavě organizované s finanční podporou SZIF, 
CzechTrade či v rámci Projektů na podporu ekonomické diplomacie, rovněž tak na konferencích, 
prezentačních akcích, festivalech apod. 

U všech samostatně vystavujících žadatelů je vyžadována povinná publicita; každý vystavovatel 
musí mít stánek označen: 

• názvem státu a vlajkou ČR (rozměry cca 100 x 50 cm), 

• logem Ministerstva zemědělství a kontaktními údaji - www.eagri.cz (rozměry cca 50 x 30 
cm – logo ke stažení). 

Podmínky pro poskytování dotací dle dotačního programu 9.H. budou zveřejněny v „Zásadách“ 
pro rok 2023 během podzimu 2022 na eagri.cz. 

NOVINKY ve znění dotačního programu od „Zásad“ pro rok 2023: 

• Dojde ke sloučení dotačního programu 9.H.a. a 9.H.b., avšak podpora bude stále vyplácena 
těmto žadatelům (v režimu „de minimis“): 

▪ subjekty účastnící se veletrhu/výstavy ve společné expozici Ministerstva 
zemědělství; aktualizovaný seznam veletrhů s oficiální účastí MZe lze nalézt 
v Proexportním okénku; 

▪ subjekty účastnící se veletrhu/výstavy samostatným stánkem; 
▪ subjekty účastnící se digitálního či virtuálního veletrhu/výstavy. 

• O dotaci budou moci požádat nově i vystavovatelé z odvětví precizního zemědělství 
v sektoru agropotravinářském, lesnickém a vodohospodářském a z odvětví veterinárních 
přípravků a léčiv pro hospodářská a domácí zvířata. 

• V případě účasti vystavovatele samostatným stánkem dojde ke sloučení úhrady nákladů 
na pronájem výstavní plochy a výstavby stánku do výše 160 tis. Kč, tzn. bude možno 
požádat i pouze o úhradu nájmu výstavní plochy nebo jen o úhradu stavby stánku do 
celkové výše 160 tis. Kč. 

• Výše úhrady pronájmu výstavní plochy pro žadatele, kteří se budou účastnit společné 
expozice Ministerstva zemědělství, bude navýšena na 60 tis. Kč. 

• Výše úhrady cestovních výloh letecky bude max. ve výši 30 tis. Kč. 

• Bude zrušena podmínka poskytnutí dotace pouze na 3 účasti žadatele na stejné 
veletrhy/výstavy. 

• Žadatelé, kteří se účastní veletrhu/výstavy na přelomu dotačních období, budou podávat 
žádost v období, ve kterém je poslední den konání veletrhu/výstavy. 

• Samostatně vystavující žadatelé budou muset prokázat účel dotace fotografií min. jednoho 
svého produktu, který na výstavě/veletrhu prezentují. 

3. Veletrh zemědělské a lesnické techniky Riga  06. – 08. 10. 2022 

Ve dnech 06. – 08.10.2022 se v Rize uskuteční 31. ročník veletrhu zemědělské a lesnické 
techniky “LAUKSAIMNIECIBAS UN MEZA TEHNIKA 2022" (Agricultural and forestry machinery 
2022), viz www.ramava.lv. 

Pokud byste měli zájem veletrhu se zúčastnit jako návštěvník, můžete využít nabídky veletržní 
správy a požádat o zaslání elektronické návštěvnické karty, případně jako vystavovatel, lze 
kontaktovat: 

Laura Lūse, Head of exhibitions, A.M.L. SIA (Latvia), Business Centre RĀMAVA 
M +371 22021434  E: izstade@ramava.lv 
T: +371 67600409  W: www.ramava.lv, www.facebook.com/Ramava.lv 

 

http://www.eagri.cz/
https://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/loga-ke-stazeni/
https://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/proexportni-okenko/mezinarodni-veletrhy-a-vystavy/plan-vystav-a-veletrhu/
http://www.ramava.lv/
mailto:izstade@ramava.lv
http://www.ramava.lv/
https://amlsia.pipedrive.com/mail/new/26997

